Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej 10-34/KTG

' Slec¢ Badawcza tukaslewlcz - Instytut Ceramikl | Materlatéw Budowlanych
02-676 Warszawa ul Postppu 9 P[:A
00DZIAL SZKEA | MATERIALOW BUDOWLANYCH W KRAKOWIE S
Arsaarracs
31-983 Krakéw, ul. Cementowa B www.Iclmb.pl/krakow =
T tel:12 68379 00 info_krakow@icimb.pt W
tukasiewicz ey L/’
Instytut Ceramiki il NN HADANIA
i Materiatdw ZAKtAD GIPSU | CHEMII BUDOWLANEJ
Budowlanych tel:126837977 k.borkowizicimb.pl
. . i I il- A - |
S Uit
KEATR W BUD
\A WAIE
o I mentowa 8
.......................... el . A Krakéw, 08.12.2020
(nazwa i adres laboratorium) (miejscowos¢, data)

Sprawozdanie z badan nr 49/2020

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: swisspor LAMBDA
MAX fasada

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor
Nadzoru Budowlanego, al. Niepodlegtosci 16/18, 61-713 Poznafh

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:_

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania probki: na budowie: na inwestycji realizowanej pn.: Prace na linii
kolejowej E 59 na odcinku Wroctaw - Poznan, etap IV, odcinek granica wojewddztwa
dolnodlaskiego - Czempin, Nr projektu: 2014-PL-TMC-0180-W

2. Data pobrania prébki: 02.10.2020 r.; nr protokotu pobrania probki: nr 1 (nr akt sprawy:
WWB.770.18.1.2020.MW)

3. Data dostarczenia prébki: 14.10.2020 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 37/2020

4. Producent: SWISSPOR Polska Sp. z 0.0. ul. Kroczymiech 2, 32-500 Chrzanéw
5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: data
produkcji: 18/08/2020

6. Termin trwatosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania prébki: Probka w opakowaniu handlowym opatrzona nr
1 oraz zabezpieczona folia ochronng i pieczeciq, opisana znakiem sprawy, numerem
probki, data produkcji/nr partii, data pobrania probki oraz zabezpieczono plombami o
numerach: 00000469, 00000470

8. Wielkos¢ serii lub partii produkcyjnej, z ktérej pobrano prébke: nie ustalono - art. 16
ust. 2a ustawy o wyrobach budowlanych

9. Wielkos¢ (iloé¢, masa, objetos¢) pobranej probki: 1 paczka po 6 ptyt (gr/ubos',é 100 mm)
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10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére
zastosowano przy pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (tekst
jednolity Dz. U. z 2020 r. poz. 215 z pézn. zm.),

— Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w
sprawie prébek wyrobdéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych
na rynku krajowym (Dz. U. z 2020 poz. 1508).

11. Data przeprowadzenia badania: 22.10.2020, 10.11.2020 - 17.11.2020

12. Miejsce przeprowadzenia badania: Badania wytrzymatosci na zginanie przeprowadzono
w Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytut Ceramiki i Materiatéw Budowlanych, Oddziat Szkta
i Materiatéw Budowlanych w Krakowie, Zaktad Gipsu i Chemii Budowlanej, ul. Cementowa
8, 31-983, Krakéw

Badania oporu cieplnego oraz wspétczynnik przewodzenia ciepta wykonano w ramach
podwykonawstwa w Sie¢ Badawcza tukasiewicz - Instytut Mechanizacji Budownictwa i
Gérnictwa Skalnego Oddziat Zamiejscowy w Katowicach Laboratorium Materiatéw
Budowlanych ,IZOLACIA”, Al. W. Korfantego 193 A, 40-157 Katowice

B. Wyniki zleconych bada#h oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny: Préobka dostarczona w opakowaniu handlowym w stanie oraz ilogci
umozliwiajacej przeprowadzenie badai w zleconym zakresie,

Badania fizyczno-chemiczne:

. Wyniki badan
L.p. Badana cecha Metodyka badania prébek
1144
i S 1
Wytrzymatos¢ na zginanie, [kPa] V) PN-EN 12089:2013-07 ig;,g
1 ~Wyroby do izolacji cieplnej !
: w budownictwie. Okreslanie
wartos¢ srednia, [kPa] zachowania przy zginaniu” 109,5
odchylenie standardowe?), [kPa] 4,2
102,9
Wytrzyma:oé(: na ro;ciagaqie PN-EN 1607:2013-07 93,9
pro}stopaﬂ € Eo pc;\)/werzchnl Wyroby do izolacji ciepinej 38'2
> czotowych, [kPa] w budownictwie. Okreélanie ’
) wytrzymatosci na 108,7
s . rozcigganie prostopadle do
wartosc srednia, [kPa] - . 101,4
odchylenie standardowe?), [kPa] powlerzchni czolowych 4,1

1} Prébki o wymiarach ok. (300x150x50) mm

2 Prébki o wymiarach ok. (100x100x100) mm

% Odchylenie standardowe obliczone dia poszczegbinych wynikéw z badari
Nominalna gruboé¢ badanej prébki 100 mm
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L.p. Badana cecha Metodyka badania w‘,’,':},'ﬂe':fﬂan
0,0302
Wspétczynnik przewodzenia ciepta w 0,0300
temperaturze 10°C, W/mK 0,0300
0,0301
wartosc¢ érednia, W/mK . 0,0301
1 | odchylenie standardowe, W/mk Px‘;’:dlazggzi'jrﬂgz 0,0001
strumienia cieplnego 3,28
Opor cieplny w temperaturze 10°C 3,31
m2K/W 3,32
3,30
wartos¢ srednia, m2K/W 3,30
odchylenie standardowe, m2K/W 0,02

) o wymiarach ok. (610x610) mm,

niepewnos$¢ pomiaru 0,0014 W/mK. Podana niepewnos¢ stanowi niepewno$é rozszerzong przy poziomie
ufnosci okoto 95 % i wspbtczynniku rozszerzenia k=2, nie uwzglednia niepewnoéci pobierania prébek.

Badania zostaty wykonane przez Sie¢ Badawcza tukasiewicz-Instytut Mechanizacji Budownictwa i
Gérnictwa Skalnego Oddziat Zamiejscowy w Katowicach, Laboratorium Materiatébw Budowlanych
~IZOLACJA”, akredytowane w tym zakresie przez Polskie Centrum Akredytacji, Nr AB 008”.

Inne badania: brak

Powyzsze wyniki dotyczg wylacznie badanych préobek.

C. Stwierdzenie zgodnosci z deklarowanymi wiasciwoéciami uzytkowymi wyrobu

budowlanego okreslonymi

w pkt 4

~Protokotu pobrania prébki

wyrobu

budowlanego / i prébki kontrolnej wyrobu budowlanego nr 1” (nr akt sprawy:
WWB.770.18.1.2020.MW)

Deklarowane
wiaéciwosci
Wiasciwosci u:vyyt::obv;e l:l:yasrlt(::; Kryterium oceny Ocena?
budowlanego
1)
Wyréb nie spetnia
Wytrzymatosé na wymagan gdy wynik
zginanie [kPa] LY e badania jest mniejszy niz CACeiDf
Wytrzymato$é na wartos¢ deklarowana 3
rozciaganie Wytrzymatosé na o .
/zginanie yroz)éiaganie Wyréb nie spetnia
wymagan gdy wynik
proos‘fvc;gfzctl:}ﬁn?o = L badania jest mniejszy niz cAcloloLl
czcr:iowvch [kPa wartos¢ deklarowana 3
Wspotczynnik S .
L Wyrdb nie spetnia
Lledsiior Sl ielng 0,031 0,0301 wymagan gdy ZGODNY
w temperaturze 4
10°C, W/mK Ap < g + 0,44 - 53®
Op6r ciepiny
Opor cieplny w Wyréb nie spetnia
temperaturze 10°C 3,20 3,30 wymagan gdy ZGODNY
mZK/W RD > R$T - 0,44 ‘ SR4)

) Zgodnie z punktem 4. Protokotu pobrania prébki wyrobu budowlanego nr 1 (nr akt sprawy: WWB.770.18.1.2020.MW)
2 Ocena wykonana z zastosowaniem zasady prostej akceptacji /
3 Ocena wg kryterium zawartego w PN-EN 13163+A1:2015-03
4 Ocena wg kryterium Zatacznika F 1.2 PN-EN 13172:2012
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Powyzsze stwierdzenie nie uwzglednia wartosci niepewnosci wynikow, jezeli zostaty
podane w czesci B sprawozdania.

D. Opinie i interpretacje
Uzyskane wyniki s zgodne z deklarowanymi wartosciami

Uwagi: Zamieszczona w sprawozdaniu opinia i interpretacja wynikéw z badan nie jest
objeta akredytacjg

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach / Sprawezdanie-sporzgdzeno-wpostaci
E"‘E'I("EFQ'H'P.EEH‘E}'*

(podpis przeprowadzajacego badanie) **
sprawozdanie)**

p.o. Kierownika
Zakladu Gipsu i Chemii Budowlanej

(imie, nazwisko i podpis kierownika laboratorium)**

V4

* Niepotrzebne skredli¢.

> Sprawozdanie z badan sporzadzone w postaci elektronicznej opatruje sie kwalifikowanym podpisem
elektronicznym, podpisem zaufanym lub podpisem osobistym
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